

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CONCRETO USINADO

Proponente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES**

Via a ser Pavimentada: **Rua Ubaldino Marques da Cunha (trecho entre a rua Joaquina Rodrigues da Silva e Estádio Municipal)**

Município: **SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES - RS**

FONTE SINAPI SEM DESONERAÇÃO

B.D.I 22%

ITEM	CÓDIGO SINAPI 05/24	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 6.269,13
1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO.	M	933,00	R\$ 0,55	R\$ 0,67	R\$ 628,45
1.2	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA.	UN	90,00	R\$ 11,06	R\$ 13,55	R\$ 1.219,07
1.3	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA.	M2	2,88	R\$ 309,00	R\$ 378,43	R\$ 1.089,89
1.4	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,00	R\$ 120,22	R\$ 147,23	R\$ 2.650,20
1.5	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 139,12	R\$ 170,38	R\$ 681,52
2		SUB BASE E MEIO FIO CONCRETO EXTRUSADO					R\$ 85.442,28
2.1	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	402,48	R\$ 134,04	R\$ 164,16	R\$ 66.070,63
2.2	95880	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3 x KM	12074,40	R\$ 1,31	R\$ 1,60	R\$ 19.371,65
3		PAVIMENTAÇÃO				R\$ -	R\$ 443.557,61
3.1	34495	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C35, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	442,73	R\$ 534,83	R\$ 655,01	R\$ 289.990,94
3.2	Composição 3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO SIMPLES (PCS), ESPESSURA DE 11,0 CM	M3	442,73	R\$ 154,34	R\$ 189,02	R\$ 83.684,91
3.3	Composição 2	EXECUÇÃO DE JUNTA DE CONSTRUÇÃO EM CONCRETO MAGRO - VIGA DE APOIO	M3	1,72	R\$ 372,09	R\$ 455,70	R\$ 783,80
3.4	Composição 1	ARMADURA PLACAS IRREGULARES	M2	79,70	R\$ 76,41	R\$ 93,58	R\$ 7.458,27

3.5	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	908,00	R\$ 55,43	R\$ 67,89	R\$ 61.639,69
		TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 535.269,02
Santo Antônio das Missões-RS, 30 de Julho de 2024							

CARLOS JUAREZ VAZ - CREA RS 39.553
Responsável Técnico